Dada en Constantinopla a 3 de las Calendas de Junio, bajo el décimo séptimo consulado de TEODOSIO y el de FESTO. (439.)

TÍTULO LIII

DE LOS CONTRATOS DE LOS JUECES, O DE
LOS QUE ESTÁN CERCA DE ELLOS, DE LA
PROHIBICIÓN DE DONACIONES QUE SE LES
HAYAN DE HACER, Y DE QUE DURANTE EL
TIEMPO DE SU ADMINISTRACIÓN NO
EDIFIQUEN CASAS PROPIAS SIN UNA
PRAGMÁTICA SANCIÓN

1.- *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a*

Quicunque administrationem in hac florentissima urbe gerunt, emere quidem mobiles vel immobiles, res vel domos exstruere non aliter possunt, nisi specialem nostri numinis hoc eis permittentem divinam rescriptionem meruerint.

§ 1.- Donationes vero omnimodo recusent, scientes non esse validas eas in quibuscumque rebus et quacunque aestimatione, nisi post administrationem depositam vel specialiter in scriptis donator eandem donationem ratam habuerit, vel tempus quinquennale praeterierit, in quo nulla querela super iisdem donationibus vel ab ipso donatore, vel ab successoribus eius facta sit.

§ 2.- Provincias vero moderantibus non solum donationes, sed etiam emtiones quarumcunque mobilium vel immobilium rerum praeter eas, quae ad alimoniam vel vestes pertinent, et aedificationes, licet sacri apices aliquid eorum permiserint, penitus interdicimus. Nec ratum sit, quod his donatione vel venditione datum est, licet quinquennale tempus post depositam administrationem excesserit, vel consensus donatoris vel venditoris post eandem administrationem adiectus sit.

§ 3.- Haec autem etiam ad domesticos et consiliarios eorum trahi necessarium duximus, illud etiam adiuentes, ut nec per interpositam personam aliquid eorum sine periculo possit perpetrari.

§ 4.- Quae etiam ad praeterita negotia referri sancimus, nisi transactionibus vel iudicationibus sopita sint.

Dat. V. Id Decembr. Constantinop. DN.
IUSTINIANO A. II. Cons. (528).

Prefect.- Those who administer public affairs in this Most Flourishing City cannot purchase any movable or immovable property, or build any houses without obtaining from Us a special rescript authorizing them to do so.

§ 1.- Moreover, they must refuse donations of every description, knowing that they are not valid, no matter what they may consist of, and what their value is, unless the donor specially ratifies the donation in writing, after the term of office of the person who received the gift has expired, or the term of five years has elapsed, during which no complaint has been made with reference to the said donation, either by the donor himself or by his successors.